15
                                                                                                        Дело №2-53-393/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
    именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

6 декабря 2018 г                                                                                                          адрес.

Суд в составе:
председательствующего, мирового судьи
судебного участка №53 Кировского
судебного района адрес 				– Кувшинова И.В.,
при секретаре 					– Пащенко С.В.,

рассмотрел в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №53 Кировского судебного района адрес гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае к Измаилову ... о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, фио.
Руководствуясь ст.ст.194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
решил:
исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Измаилова ... в пользу ПАО СК «Росгосстрах» в порядке регресса сумму оплаченного страхового возмещения в размере сумма и судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма, а всего взыскать сумма.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Кировский районный суд адрес через суд, принявший решение, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лицам, участвующим в деле, и их представителям разъясняется, что в силу положений ч.3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
При этом положениями части 4 названной статьи, предусмотрено, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Председательствующий 					И.В.Кувшинов